

VÅRE PAROLER.

Hjørnefronten er avskåret fra presse og kringkastning. Alle ordinære veier for meningsutveksling og propaganda er stengt. For å oppnå en samlet opptreden av alle nasjonale krefter er en henvist til den illegale presse og til paroler som går fra mann til mann. Disse paroler må etter sin natur være enkle og klare. De kan ikke ta standpunkt til hvert tilfelle og undertilfelle, men må gi rettleiding om hvorledes vi skal stille oss til de prinsipielle spørsmål. For den enkelte kan parolen ofte bety at han må gi avkall på personlig bekvemlighet eller avstå fra personlig fordel som han kunne oppnådd. Han må da være klar over at en helt lojal etterleving av parolene er av avgjørende betydning i den kamp vi idag fører mot våre undertrykkere.

Når det gjelder å tilpasse parolen til det enkelte tilfelle må vi trenge inn i parolens ånd og søke å fremme denne ånd. Problemet er ikke: Hvor langt kan jeg gå uten å bli skyldt for illojalitet, men: Hvorledes kan jeg oppnå at parolen blir tilsterkkelig effektiv og slagkraftig. Mot dette har det vært syndet meget, allt for meget. For å ta et eksempel. Kommunale funksjonærer kjenner parolen om at de ikke skal søke nasiordførerne om lønnsoprykning. Det er da ikke nok at vi selv lar være å søke, vi må også hindre at de overordnede søker for oss. Og av fagsjefene må en kreve at de ikke tar opp spørsmålet om lønnsforbedringer, for ved å gjøre det uttaler de og notarbeider direkte den parole som er gitt. Også en fagsjef må her kunne se litt lenger enn til sin egen stuedør.

Eksemplet kan forfleres. Vi krever idag at den ene ikke ved sine handlinger røver ned det som andre bygger opp. Den som venter på en forfrømmelse vil nok i sin tid få den, dersom han har gjort seg fortjent til den.

VI GJENGIR UTEN KOMMENTAR:

Til Kirke- og undervisningsdepartementet.

I forbindelse med innkallingen til et i den siste tid opprettet "Nirdens Bedriftsvern" skal jeg meddele følgende:

Skoleinspektøren i Aker, overlærer Haga ved Snessad skole samt vaktmester Mateid ved Kjelsås skole er blitt beordret til 12 mdrs. tjeneste i ovennevnte vern. Sesjon var onsdag 16. august. Innbeordringen er undertegnet av fylkesfører R. Holm.

En kjenner ikke til etter hvilket prinsipp utvalget er foretatt, men det synes å ha vært heller romslig når de forskj. ledd av Akers skoleadministrasjon er blitt representert allerede ved de tre hittil kjente innkallinger innen Aker skolevesen.

Det er overfor skolens øverste myndigheter i dette land unødig å peke på hvilken innvirkning det har på skoleadministrasjonen når livsviktige ledd uten videre blir fjernet.

Som ansvarshavende i en høy stilling som Kirke- og undervisningsdepartementet har betrodd meg, har jeg søkt kontakt med de innbeordrede myndigheter. Etter det som nå er kjent, kan en si at de innbeordrede i flope tilfelle er utsatt for krenkende handlinger. Således skal mange arrestasjoner være foretatt i disse dager. En så-dan ble vaktmester Mateid t l del. Ved et besøk på Kjelsås skole konstaterte jeg at hans 8-årige datter var blitt igjen alene. Moren var på det tidspunkt bortreist.

Overlærer Haga stod midt oppe i arbeidet med timeplanen da innbeordringen kom. Jeg sendte henstilling til fylkesføreren om at innbeordringen måtte bli opphevet for de administrative ledd. Under frammøtet framla herr Haga en redegjørelse for sitt arbeide. Disse ble det imidlertid ikke tatt hensyn til hverken da eller seinere. Han ble mettt med at situasjonen kunne bli slik at det ikke kunne bli skolegang i det hele tatt.

Når det inidertid ikke foreligger noen råd om alm. nød-
leggelse av skolen og den således nå har sin administrasjon, synes
det nok så eiendommelig at det drives den trafikk å 'kidnappe'
viktige adm. led.

Herr Høge er nå i Holmestrand. Skolen skulle begynne under-
visningen 31. august. P.g.a. visse forhold lyktes det ikke nå å
få skolen igang foreløpig.

For mitt eget vedkommende vil jeg få opplyse at jeg umiddel-
bart etter innbeordringen sendte et skriv til fylkesføreren hvori
jeg kort antydte hvilke vanskeligheter skolevesen allerede
hadde om det ikke i tilgift skulle få nye sådanne. Jeg minnet ham
i den forbindelse om de konferanser om skoleforholdene i Aker som
vi hadde hatt da det var aktuelt for bedriftsverniet å beslaglegge
hele Tåsen skole.

P.g.a. de store omkalfatringer vi har hatt med hensyn til
skolelokaler har meget av ordningen med skolens begynnelse vært
nok så flytende. Arbeidet måtte bli å forsere etter som feriens
slutt nærmet seg. Jeg meddelte dette i skriv til fylkesføreren og
møtte ikke til 'sesjon'.

I stedetfor å høre fra fylkesføreren om opphevelse av beord-
ring, får jeg fra Statspolitiet ordre om å innfinne meg til bestemt
tid, - tirsdag førstk. kl. 9.

Etter hva jeg har erfart, betyr det kun en ting, arrestasjon
og senere forsendelse til Holmestrand etc.

De refleksjoner en gjør seg, er mange. N.S.folk er blitt
allervært i aller høyeste grad og saken drøftes inngående nok.

Spesielt hefter man seg ved den noe uventede fremgangs måte
som er kommet til anvendelse i flere tilfeller. Bitre uttalelser er
fått, og alm. menies sier de ikke kan få seg fra følelsen av at
det er noe som ikke lenger stemmer - det er blitt en svikt i til-
liten, noen føler sin tro på N.S.fremtid løst. En uttrykte seg
slik: 'Jeg var N.S.mann, ja.' At det er uro i oppfatningene viser
følgende krasse uttalelse: 'Her innkalles til vaktjeneste for å
opprettholde et politisk system som betjener seg av samme metoder
som det system det selv i tale og skrift på det voldsamste fordømmer.'

En må engste seg for konsekvensene av den aksjon som er
foretatt i forbindelse med innkallingen.

I en telefonsamtale med ett av kontorene som har med disse
innkallinger å gjøre, nevnte jeg at jeg ville innberette til dep-
artementet de tilfeller som angikk Aker-skolene. Det ble da bemer-
ket at det ikke ville nytte noe at departementet ikke hadde noe
å si her.

Da jeg inidertid ikke kan tro det, og da denne sak er så
alvorlig, må jeg så inntrengende jeg kan be min høyeste overordnede,
Kirke- og undervisningsdepartementet om beskyttelse både for skolen
og dens personale som det her gjelder.

Heil og Sal

Jens Holter
p.t. skoleinspektør i Aker.

OPPROP FRA BERLINTROTTEN:

I forrige kortperiode forsøkte nazkthaverne å nekte en grup-
pe av folket rasjoneringskort, fordi disse ikke ville underkaste
seg myndighetenes landsforrederske planer om å mobilisere norsk
ungdom til tjeneste for landets fiender. Disse folk ble derfor
skaffet forsyninger på annen måte ved at om lag 75.000 rasjonerings-
kort ble beslaglagt. Kortene skal deles ut til dem som ble fratatt
sine kort. Som hevn for dette har Terboven bestemt at rasjonene
skal settes ned med 6%.

Vårt svar må være at alle som arbeider i tyske bedrifter
eller anlegg eller til fordel for norske nasjoner setter ned sine
arbeidsytelser med minst 6%. Selv om vi kommunale ikke direkte blir
berørt av parolen, må vi sørge for at venner og bekjente får kjen-
nskap til parolen slik at aksjonen blir virkningsfull.

MEMORIE NR AV NS. TINGEN STIMULANSER.

I forbindelse med det såkalt "kort-tyveri" har Nasjonal Samling, Generalsekretæren den 7/9.44 sendt NS-lederne et rundskriv som gjelder utdeling av to økkskort og kjøpekort for vin og brennevin til medlemmer av NS.

Det blir innledningsvis slått fast at NS-medlemmer ikke skal rammes av straffebestemmelsene i forbindelse med "tyveriet". Sperringen av salget av tobakk, vin og brennevin i tre måneder skal derfor ikke ramme den. Det er trykt særskilte kort for salget av tobakk, vin og brennevin i de tre månedene. Kortene skal deles ut av ledere til menn og kvinner som fyller følgende vilkår:

- a. Innehaver av ordinært tobakkskort.
- b. Innehaver av ordinært brennevinskort.
- c. Betalt kontingent til NS. til og med august 1944.

Rundskrivet er undertegnet Ø. Kolby, fung. avdelingsleder.

Kommentarer er overflødig, men nå venter vi på et rundskriv som sier at de nedsatte rasjoner som skal ramme den øvrige befolkning for 24. kortperiode, ikke gjelder NS-medlemmer. Det gjelder å holde på de medlemmer som ennå måtte finnes i rekken.

SOM FØLGER AV

den store publikumstilstrømming for å se den tyske filmen "Titanic" på Saga, vil vi igjen minne om parolen som er gitt ut om blokade av film og teater. Etter oppfordring fra Heimefrontens ledelse er parolen i skjerpert form gjentatt 10/9-44 over London radio. Det går her fram at:

Alle tyske filmer er boikottet.

Alle nye norske filmer er boikottet, da all filmvirksomhet er på N.S.-hender. Kjente norske skuespilleres nedvirking i disse filmer må ikke villede publikum til å tro at filmene kan besøkes.

Nationalteateret, Det Norske teateret, Trøndelags teater og Komediateateret i Bergen (som nå er N.S.-ledet), såvel som turneer fra disse 4 teatre, er boikottet.

Turneer med N.S.-ledelse og/eller N.S. skuespillere er boikottet.

Tyske stykker på ikke blokerte teatre er boikottet. De tyske underholdningsstykker som teatrene har spilt er påtvunget dem av tyskerne eller N.S.-teaterdirektoratet. Ingen må søke opptaking som elev ved film- eller teaterskolene.

Man kan ikke fri seg fra det inntrykk at blokaden av film og teater, som tidligere på en så utnerket måte ble gjennomført, nå er i ferd med å slippe av. Dette gjelder spesielt film. For teatrene har boikotten vært enestående gjennomført og vi tviler ikke på at dette vil fortsette. Det samme kan ikke sies om teatrenes turneer, hvor det nedslående resultat ble registrert at Nationalteatrets turne med Theresa, hadde gode eller fulle hus i Drammen og Vestfold. At blokaden på kulturfronten i den senere tid ikke er gjennomført 100%, skyldes kanskje at publikum ikke fullt ut har hatt kjennskap til de paroler som er sendt ut og som har gjeldt hele tiden. En nedvirkende årsak er vel også at publikum i langt større grad enn tidligere har søkt å utspredde seg ved å besøke filmforestillinger og teatre, da all annen form for utspredelse er så sterkt begrenset.

Vi er overbevist om at kommunale arbeidere og funksjonærer for sin egen del vil gjennomføre blokaden fullt ut, samtidig som de gjennom sine venner og bekjente og andre de kommer i berøring med vil sørge for at kjennskapet til parolen blir spredt videst mulig. I denne forbindelse vil vi peke på den motstand som kinoene og teatrenes personale kan yte ved sin nedvirking til et publikumsbesøk av blokerte film- og teaterforestillinger opphører.

Agrenon Ole Rønstad, Aker, som ble arrestert for 3 uker siden i forbindelse med ledereaksjonen for å skaffe Arbeidsmobiliseringen oppgave over kommunens funksjonærer og arbeidere ble løslatt 11. september. Frk. Else Theting sitter fremdeles arrestert.

FR. FAGKUNNSKAPEN BÅR.

Oslo Lysverker ble før krigen ledet etter utpregete demokratiske prinsipper. Den orden og rettferd som der ble øvet hadde skapt et tillitsfullt og loyalt samarbeid mellom sjefer og funksjonærer. Dette satte sitt preg på hele staten, som med rette ble regnet for en mønsterbedrift.

Dette forhold er totalt endret siden NS- trekløveret "general-direktør" Armann, "personalsjef" Nelson (J.Nilsen) og NS-bedrifts-tillitsmann Övrum overtok ledelsen. Evor før de beste forhold var de framtrepende, hersker idag angiveri, spionasje, forfølgelse, utrygghet og tilfældigheter av enhver art. Særlig etter at "personalsjefen" tiltrådte er disse "paradisiske" forhold ytterligere nyordnet. Han blir sekundært av NS-tillitsmann Övrum som kjenner godt til de lokale forhold etter å ha arbeidet ved lysverkene i flere år. Det inntrykk Övrum gjennom disse år har etterlatt seg er at hans uvitenhet på de aller fleste områder har vært omfattende. "Personalsjefen" ynder å irashevne at han gjør alt for funksjonærene. Her endel eksempler på dette.

A bare et rødt plagg, en blomst i knapphullet eller unnlate å hilse fører øyeblikkelig til føyhør og avskjed eller forvisning til det aller simpleste arbeid. Det er innført spesielle, skriftlige utangstiltalser for å kunne kontrollere funksjonærenes private arend. Ved sykefraver blir kontroll-legen flittig brukt. En funksjonær kom i time for sent på grunn av et illebefinnende. Öyeblikkelig til kontroll-legen. Folk med 25 - 30 års tjeneste får avskjed uten grunn, og midt i måneden. Herr "personalsjefen" vet ikke at Frattidelse skal skje ved månedens slutt ifølge Arbeidervern-loven, og funksjonær skrev av en begravelssesang. Dette ble formentlig tatt for illagt arbeid. Vedkommende fikk avskjed.

Det er tydelig at utviklingen tar de "rett-troende". I den siste tiden har det trass i Övrums nidkjerhet for "saken" blitt gjort noen forsök fra partifellene på å ro og samarbeide med funksjonærene. Forsökene blir selvsagt blankt avvist. Disiplinen avvikler i partifolkernes rekke også ved lysverkene. Såleis ble et av medlemmene "personalsjef" Nordahl beordret til tjeneste i Holmestrand den 17/3 - 44. Han måtte ikke og ble hentet, men rømte fra Drammen og meldte seg den 17/3 - 44 for "general-direktør" Armann og ba om hjelp. Denne hjalp ham på den måte at han sørget for at Nordahl ble sendt tilbake, denne gang ledsaget av en av sine kolleger, en frontkjemper, som kom tilbake og fortalte strålende at nå var Nordahl pleasert. En time etter kom telefon fra Holmestrand hvor det ble meldt at Nordahl var flyktet ennå en gang. Siden har ingen sett ham.

Selvsagt synes viser nå tegn til å ta til årene. Han har utvilsomt hørt om at jøssingene senere vil behandle ham like rettferdig og likt som han har behandlet dem. Han kan være ganske rolig. Både han og de andre republikanere ved lysverkene skal få den behandling som tilkommer dem.

DET ER IKKE EN TIL TIL.

Skandaler Felix Andersen i Aker fikk i vår triumfet gjennom at forskjellige bygge- og utbedringsarbeider ikke skulle utføres av de kommunale etater, men settes bort til det private entrepenörfirma "De samvirkende Håndverkere". Innehavere av dette skule firma er arkitekten Strömberg og Brekke, begge nære venner av hr. Andersen. Gjennom kjøp av materialer, utskrivning av dobbelte regninger o.l. har firmaet betrukk kommunen for mellom 50 og 100.000 kroner. Bedrageriet er utført i samarbeid med hr. Andersen, som har attestert de falske regninger, selv gitt uriktige oppgaver og prøvd, først å narre, siden å true andre kommunale funksjonærer til å gi uriktige attestasjoner. Överfører Beng har funnet at det kanskje er gått litt for vidt. Han har derfor forlangt et forholdet til "De samvirkende Håndverkere" skal granskes og at kommunen gjennom en voldgiftsrett skal prøve å få en del av sine penger tilbake. Det er ikke tale om å bruke de alminnelige domstoler, da innehaverne er frontkjemper. Mot den gode hr. Felix er intet foretatt.